
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

QUINTA – FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 931 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1219 DE 18 DE ABRIL DE 2024. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 
 
 
 
 CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no 
uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 
 
 DECRETA: 
 
 
 Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, nos termos do Artigo 482 alínea ‘e’ da CLT, a contar de 16 de abril 
de 2024, conforme Processo Administrativo nº 802/2024, a servidora AYNARA MORAES FRANCO, 
matrícula n° 12021-9, do cargo público de MÉDICA PLANTONISTA. 
 
 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 
de abril de 2024. 
 
 
 
    Estiva Gerbi, 18 de abril de 2024. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 

 

DECRETOS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

QUINTA – FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 931 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.220, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 

 
 
DISPÕE SOBRE O DESCAUCIONAMENTO DE LOTES DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL UIRAPURU. 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no Processo 

Administrativo nº 000710/2024.  

DECRETA 
 
Artigo 1º - Consideram-se cumpridas parcialmente as obrigações assumidas pelo Loteamento Residencial 
Jardim Uirapuru Eireli, Fica autorizada a liberação dos seguintes lotes caucionados do Loteamento 
denominado “Residencial Uirapuru”: 
 
Quadra “H” – Lote 31 – Fornecimento e Plantio de Mudas; 
Quadra “I” – Lotes 13 a 21 e 24 – Fornecimento e Instalação de Estação de Tratamento de Esgoto com 
Aprovação na CETESB e Outorga de Liberação. 
 
 
Artigo 2º - As despesas decorrentes do cancelamento do caucionamento correrão por conta exclusiva da 
LOTEAMENTO RESIDENCIAL JARDIM UIRAPURU EIRELI. 
 
 

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 18 de abril de 2024. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio da Prefeitura. 

 

JULIA CORREA MORAES 

PROCURADORA DO MUNICÍPIO 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

QUINTA – FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 931 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.221, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 

 
DISPÕE SOBRE O DESCAUCIONAMENTO DE LOTES DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL DR. 
MARAJOARA. 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no Processo 

Administrativo nº 000710/2024.  

DECRETA 
 
Artigo 1º - Consideram-se cumpridas parcialmente as obrigações assumidas pelo Loteamento Residencial 
Jardim Uirapuru Eireli, Fica autorizada a liberação dos seguintes lotes caucionados do Loteamento 
denominado “Residencial Dr. Marajoara”: 
 
Quadra “D” – Lotes 04 a 07 – Execução Rede de Água Potável e Fornecimento e Instalação de Reservatório 
 
Artigo 2º - Continua caucionados os demais lotes até que sejam cumpridas as condições estabelecidas pela 
Prefeitura de Estiva Gerbi, referente ao loteamento “Residencial Dr. Marajoara” 
 
Artigo 3º - As despesas decorrentes do cancelamento do caucionamento correrão por conta exclusiva da 
LOTEAMENTO RESIDENCIAL JARDIM UIRAPURU EIRELI. 
 
 
Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 18 de abril de 2024. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio da Prefeitura. 

 

JULIA CORREA MORAES 

PROCURADORA DO MUNICÍPIO 

 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

QUINTA – FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 931 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO 009-2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA 

GERBI, REALIZADO NO DIA 18 DE ABRIL DE 2024, ÀS 08:00. LICITANTE: PAVINIC CONSTRUTORA 

LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 14.062.611/0001-79. VALOR DA PROPOSTA INICIAL: R$ 9.524.250,01 

VALOR APÓS NEGOCIAÇÃO: R$ 9.500.000,00. A SESSÃO OCORREU DE FORMA PRESENCIAL, 

CONFORME DETERMINA O ART. 176, II, DA LEI 14.133/21. TALITA FRANCIELI MACEDO PREGOEIRA 

– ESTIVA GERBI, 18 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE SESSÃO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

QUINTA – FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 931 

                           

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


